E E

cÂunRA MUNtclpAL DE lrATrAlA
Crabinete do vereador f oão Marcio ApRovADo po* ,NANTMTDADE

08/09/2020

*o,, -EW.^ o,.,ro
Prási<1enle da ()ántarâ

E
Indicação: N"412 /2020

O Vereador que esta subscreve nos termos

indica a Vossa Excelêncía no sentido que sej a
Exmo . Sr . Pref e-i-to, j unto à secretaria competente

a cobertura do acesso do PSF 2 do Campo Alegre.

Ementa: Cobertura do acesso do PSF 2 do Campo Àlegre-Itatiaia

Exmoo Sr. Presj-dente da Câmara Municipal- de Itatiaia

regimentais,
oficiado ao

que solicite

JUSTTFTCATTVA

rndica-se a colocaçào de cobertura, com finaridade cle

favorecer que as pessoas fiquem bem mais acomodadas e

protegidas da chuva e do sol, durante o periodo em que esperam

o atendimento.

sabe-se que com a coberLura do psF em diversas micro-
áreas há uma contribuição para a diminuição do risco eminente
de doenças.

Percebe-se eu€, de modo geraI, o psF é varorlzado pela
população e vem conquistando avanÇos significativos na atenção
básica, assim como t.em. colaborado para a reorganização do

sistema de saúde no Brasil.
Mediante a tudo exposto, soricito a secretaria

competente que me env-le a uma resposta em relaÇão.

Itatiaia, 01 de setembro cle 202A

tr--lat*"

JoÃo rO AIBINO SILVÀ
Vereador

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Itatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- centro-rtatiaia/RJ-GEp: 27580-000

TEL. : {24) 3352-2245 - Ramal: 214
vereador j oaoma rciocmi Ghotma i I . com

tlM!
PRor o( oq $
r,"ffiEgJa ft